
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A15712A59C5961F8C402B43D5AE781A



sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025PMSSIN -

EXTRATO DE Contrato Nº 010/2025PS-PMSS

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA nº 002/2025FMEDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e Decreto de nº
052/2025 de 06 de janeiro de 2025.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025FOR-FME - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e Decreto de nº 052/2025
de 06 de Janeiro de 2025.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A15712A59C5961F8C402B43D5AE781A



sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

 

    ESTADO DA BAHIA ‐ SOUTO SOARES 
    PREFEITURA MUNICIPAL 
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990‐000 
      CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ nº 13.922.554/0001-98 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025PMSSIN 

 

O Prefeito do MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 
na Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 
74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve 
HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO /INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025PMSSIN: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de 
pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, sendo o Banco de Preços 
versão Standard com licença ilimitada para 01 (um) usuário anual e semestral para 01 (um usuário). 

CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95, 
Localizada na Rua Izabel a Redentora 2356 SL 117, Centro, São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.005.010. 

VALOR: R$ 16.350,05 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais e cinco centavos). 

VIGENCIA DO CONTRATO: 23/01/2025 a 31/12/2025. 

DA EXEQUIBILIADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torna-
lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas autoridades que 
procederam ao reconhecimento e à ratificação/homologação acima. 
 
DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o 
interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei. 
 
Dê ciência dessa decisão aos interessados, providencie a celebração do contrato e a devida publicação será 
registrada e publicada no Diário Oficial do Município, na situação de Inexigibilidade de Licitação, com 
amparo na legislação supracitada. 
 

Souto Soares/BA, 23 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

Lucas Tadeu de Oliveira 
Prefeito Municipal  

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB121DC49BB36CE38401C87864906D04

sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

   
  ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES 
    PREFEITURA MUNICIPAL 
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
Inexigibilidade de Licitação Nº 007/2025PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa 
e comparação de preços praticados pela Administração Pública, sendo o Banco de Preços versão 
Standard com licença ilimitada para 01 (um) usuario anual, e semestral para 01 (um usuario). 
Proponente/Homologado: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 
07.797.967/0001-95, Localizada na Rua Izabel a Redentora 2356 SL 117, Centro, São José dos 
Pinhais/PR, CEP: 83.005.010. 
Valor Global: R$ 16.350,05 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais e cinco centavos). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021. 
Data da Homologação: 23/01/2025 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato Nº 010/2025PS-PMSS, oriundo do Processo de Inexigibilidade nº 007/2025PMSSIN 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa 
e comparação de preços praticados pela Administração Pública, sendo o Banco de Preços versão 
Standard com licença ilimitada para 01 (um) usuario anual, e semestral para 01 (um usuario). 
Proponente/Homologado: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 
07.797.967/0001-95, Localizada na Rua Izabel a Redentora 2356 SL 117, Centro, São José dos 
Pinhais/PR, CEP: 83.005.010. 
Valor Global: R$ 16.350,05 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais e cinco centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Gestão e Inovação 
Atividade:   2008 – Manutenção e Desenv. das Ações da Sec. De Gestão e Inovação. 
Elemento:  3390.39.1500 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 1500 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021. 
Período de Vigência: 23/01/2025 a 31/12/2025. 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB121DC49BB36CE38401C87864906D04

sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

    ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 30.607.381/0001-32, em conformidade com Art. 
75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto de nº 052/2025 de 06 de janeiro de 
2025, resolve: Homologar a decisão do Agente de Contratação, referente a Dispensa nº 
002/2022FMEDI, Objeto: contratação de empresa para aquisição de peças para 
manutenção dos ônibus escolares, pertencentes à Secretaria Municipal de Educação de 
Souto Soares/BA. Contratada: COMEROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 35.795.587/0001-57, com sede na estrada do Mocozeiro, 48, lote San Mateus, 
Irecê – BA, CEP 44.900-000. Vencedora no valor de global de R$ 61.095,00 (sessenta e 
um mil e noventa e cinco reais). 

Souto Soares/BA, 24 de Janeiro de 2025. 

 

  

Zaira Barbosa de Souza Andrade 
Sec. Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84FA6C0BA78D5A2217F79E542F01E982

sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
    ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 002/2025FMEDI 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção dos ônibus escolares, pertencentes 
à Secretaria Municipal de Educação de Souto Soares/BA.  
Proponente/Homologado: COMEROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
35.795.587/0001-57, com sede na estrada do Mocozeiro, 48, lote San Mateus, Irecê – BA, CEP 44.900-000 
Valor Global: R$ 61.095,00 (sessenta e um mil e noventa e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 24/01/2025 a 25/04/2025. 
Data Homologação: 24 de janeiro de 2025. 
Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 009/2025FOR-FME 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção dos ônibus escolares, pertencentes 
à Secretaria Municipal de Educação de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: COMEROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
35.795.587/0001-57, com sede na estrada do Mocozeiro, 48, lote San Mateus, Irecê – BA, CEP 44.900-000. 
Valor Global: R$ 61.095,00 (sessenta e um mil e noventa e cinco reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo. 
FONTE: 1500 
Período de Vigência: 24/01/2025 a 25/04/2025. 
Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade. 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A15712A59C5961F8C402B43D5AE781A


		2025-01-24T15:29:01-0300




